
PROJEKTŲ
VYKDYTOJAMS ,

Į G YVEND INANT I EMS
V IDAUS  SAUGUMO
FONDO  20 1 4 – 20 20  M .

PROGRAMOS
PROJEKTUS ,  KUR IŲ
V I E Š I E J I  P I RK IMA I
A T L I EKAM I
VADOVAUJANT I S  

LR  V I E ŠŲ JŲ  P I RK IMŲ ,

AT L I EKAMŲ  GYNYBOS
I R  SAUGUMO  SR I T Y J E ,

Į S TATYMU  I R  

P I RK IMŲ ,  SUS I JUS I Ų
SU  ŽVALGYB IN IO
POBŪDŽ IO  VE I K LA ,

TVARKOS  APRAŠU  

REKOMENDAC I JOS  



Pateikti Jums, projektų vykdytojai, susistemintą
informaciją praktiniais paraiškų rengimo ar projekto
vykdymo klausimais.

S V A R B U  Ž I N O T I  

REKOMENDACIJŲ TIKSLAS 

projektų vykdymą
prižiūrinčioms institucijoms,

vertinant teikiamus projektų
vykdytojų dokumentus kiltų
mažiau  klausimų, o projektų
vykdytojai gautų greitesnį
grįžtamąjį ryšį.

P A S I R Ū P I N T I ,  K A D  

SLAPTAS
REKOMENDACIJŲ
TIKSLAS 

01 P I L D O M A S

REKOMENDACIJŲ
SĄRAŠAS NĖRA
BAIGTINIS IR
ATEITYJE BUS: 

02 A T N A U J I N A M A S

03 P A T E I K I A M A S  
P R O J E K T Ų  
V Y K D Y T O J A M S  



PAGRINDINĖS
SĄVOKOS IR
SUTRUMPINIMAI 
Atsakingoji institucija arba AI – LR vidaus reikalų ministerija (VRM) 
 
Įgaliotoji institucija arba ĮI – VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra
(CPVA) 
 
VSF IS – Vidaus saugumo fondo informacinė sistema 
 
VPGSĮ – Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir
saugumo srityje, įstatymas 
 
Aprašas – Pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos
aprašas  
 
Perkančioji organizacija arba PO – Projekto vykdytojai atliekantys
viešuosius pirkimus gynybos ir saugumo srityje bei atliekantys prekių,
paslaugų ir darbų pirkimus, susijusius su žvalgybinio pobūdžio veikla 
 
VPT – Viešųjų pirkimų tarnyba 
 
Gairės – Gairės pareiškėjams, teikiantiems projektų paraiškas pagal
nacionalinę Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programą. 
 
PAFT – Vidaus saugumo fondo projektų administravimo ir finansavimo
taisyklės



KV I E T IMO  TE I K T I  PARA I ŠKAS
PASKE LB IMAS  BE I  PARA I ŠKOS
RENG IMAS  I R    TE I K IMAS

REKOMENDUOJAME

Paraiškos 8 dalyje nurodyti, projekto veiklų įgyvendinimui rengiamų,

planuojamų rengti dokumentų numatomas slaptumo žymas.

Paraiškos 8 dalyje, skiltyje „kaip projektas prisideda prie projektą

įgyvendinančios valstybės institucijos, įmonės ar įstaigos strateginio veiklos

plano“ nurodyti konkrečių tikslų bei priemonių numerius, o jeigu yra

galimybė įkelti dokumento, kuriuo remiamasi, internetinę nuorodą.

Paraiškos 9 dalyje, skiltyje  „Kiekybiniai rodikliai“ skliausteliuose turėtų būti

nurodoma, kokius vienetus, kokios prekės sudaro. Skiltyje  „Kokybiniai

projekto rodikliai“ vietoj „1 vnt“ turėtų būti nurodomas kokybinis rodiklis,

skirtas visam Projekto tikslo pasiekimo rezultatui įvertinti. Jis turėtų būti

nustatomas toks, kad būtų galima įvertinti pasiektą projekto rezultatą. Pvz.

jei nurodoma, kad bus užtikrinti didesni vienos iš teisėsaugos institucijų

pajėgumai atlikti tam tikras funkcijas, tai tokiu atveju turėtų būti aiškiai

nurodomi, kiek, kokia apimtimi didesni ar pan. lyginant su paraiškos

teikimo momentu teikiama informacija;

Paraiškos 10 dalyje „Pastabų/ pagrindimų skiltyje“ nurodyti sutrumpintas

slaptumo žymas, jeigu atitinkamoje išlaidų skiltyje bus vykdomi pirkimai

pagal VPGSĮ ar Aprašą.

Vadovautis Gairių 12.2.3 p., nepamiršti pateikti laisvos formos dokumentą,

kuriame būtų pateikti tiekėjų, teikėjų, rangovų preliminarūs pasiūlymų ar

kitais dokumentais pagrįsti skaičiavimai, pagrindžiantys paraiškoje

prašomą finansinės paramos lėšų sumą.

Jeigu vadovaujantis preliminariais pasiūlymais, atlikus paskaičiavimus,

matoma, jog pateiktų pasiūlymų sumų vidurkis/kvartilis viršija projekto

išlaidoms numatytą biudžetą, pareiškėjas kartu su paraiška turėtų pateikti

raštišką įsipareigojimą, jog esant poreikiui, trūkstama projekte lėšų suma

bus finansuojama pareiškėjo lėšomis.

GA I RES  PARE I ŠKĖ JAMS ,  TE I K I ANT I EMS  PROJEKTŲ  PARA I ŠKAS
PAGAL  NAC IONAL INĘ  V IDAUS  SAUGUMO  FONDO  20 1 4 – 20 20  M .

PROGRAMĄ ,  GAL IMA  RAST I  Č IA  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/75bc5cf0476411e7846ef01bfffb9b64/jeTKfvzCVI


KV I E T IMO  TE I K T I  PARA I ŠKAS
PASKE LB IMAS  BE I  PARA I ŠKOS
RENG IMAS  I R    TE I K IMAS

ATKRE I P I AME  DĖMES Į  

Esant poreikiui pakoreguota Paraiška (atitinkamai ją pakoreguojant ir VSF

IS) CPVA turi būti pateikta per 3 darbo dienas nuo rašto su pastabomis

gavimo dienos. Jei projekto vykdytojas mato, kad nespės laiku pateikti

patikslinto dokumento ir tam yra labai  svarūs argumentai, jis turi

nedelsiant kreiptis į CPVA el. paštu dėl dokumentų laikotarpio pateikimo

termino pratęsimo.

Pareiškėjui teikiant Paraiškos kopiją ir pridedamus dokumentus CPVA

nereikalauja, kad dokumentai būtų patvirtinti žyma „kopija tikra“,

atsižvelgiant į tai, jog Pareiškėjas, teikdamas dokumentus, pasirašo lydraštį,

kuriuo patvirtina teikiamų dokumentų tikrumą.

Paraiškos, su žyma „Riboto naudojimo“, teikiamos per kurjerį tiesiogiai

įteikiant jas CPVA atstovui, turinčiam teisę dirbti su valstybės ir tarnybos

paslaptimis, adresu  VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra, S. Konarskio

g. 13, Vilnius.

 Paraiškos su žymomis „Konfidencialu“ arba „Slaptai“, teikiamos per kurjerį

tiesiogiai pristatant jas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai,

adresu Šventaragio g. 2, Vilnius. Apie gautas tokias paraiškas VRM

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas, elektroniniu paštu

informuoja CPVA atstovą, turintį teisę dirbti su valstybės ir tarnybos

paslaptimis.

Paraiškos, kurių tik  priedai yra su žyma „Riboto naudojimo“, turi būti

teikiamos kaip elektroninis dokumentas – pasirašytas el. parašu per VSF

informacinę sistemą (https://vsfis.cpva.lt), o Paraiškos priedai ir kita

informacija su žyma „Riboto naudojimo“ teikiami per kurjerį tiesiogiai

įteikiant jas CPVA atstovui, turinčiam teisę dirbti su valstybės ir tarnybos

paslaptimis, adresu S. Konarskio g. 13, Vilnius. Prieš pateikiant popierinį

dokumentą, visa paraiškoje esanti informacija turi būti suvesta į VSF

informacinę sistemą (https://vsfis.cpva.lt).

https://vsfis.cpva.lt/


KV I E T IMO  TE I K T I  PARA I ŠKAS
PASKE LB IMAS  BE I  PARA I ŠKOS
RENG IMAS  I R    TE I K IMAS

ATKRE I P I AME  DĖMES Į  

Paraiškos, kurių tik paraiškos priedai yra su žymomis

„Konfidencialu“ ir „Slaptai“, gali būti teikiamos kaip elektroninis

dokumentas – pasirašytas el. parašu per VSF informacinę sistemą

(https://vsfis.cpva.lt),  

Paraiškos priedai ir kita informacija su žymomis „Konfidencialu“ ir

„Slaptai“ teikiami per kurjerį, tiesiogiai pristatant jas Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, adresu Šventaragio g. 2,

Vilnius.  

Apie gautus tokius paraiškos priedus Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerija nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo

dienas elektroniniu paštu informuoja CPVA atstovą, turintį teisę

dirbti su valstybės ir tarnybos paslaptimis.  

Prieš pateikiant popierinį dokumentą, visa paraiškoje esanti

informacija turi būti suvesta į VSF informacinę sistemą

(https://vsfis.cpva.lt).

 

J E I GU  JUMS  PR I RE I K TŲ  I Š SAMESNĖS  I N FORMAC I JOS  AP I E
PARA I ŠKŲ  TE I K IMĄ :  

GA I RES  PARE I ŠKĖ JAMS ,  TE I K I ANT I EMS  PROJEKTŲ  PARA I ŠKAS
PAGAL  NAC IONAL INĘ  V IDAUS  SAUGUMO  FONDO  20 1 4 – 20 20  M .

PROGRAMĄ ,  GAL IMA  RAST I  Č IA  

https://vsfis.cpva.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/75bc5cf0476411e7846ef01bfffb9b64/jeTKfvzCVI


PARAIŠKOS  VERTINIMAS  IR  FINANSAVIMO
PATVIRTINIMAS  /  PROJEKTO  SUTARTIES  RENGIMAS ,

DERINIMAS  IR  PASIRAŠYMAS

P r i m e n a m e  

SVARBU :  PASIRINKUS  AVANSAVIMO
APMOKĖJIMO  BŪDĄ ,  KITI  DU  IŠLAIDŲ
APMOKĖJIMO  BŪDAI  KARTU  SU
AVANSAVIMU  NĖRA  GALIMI .

Pareiškėjas / projekto vykdytojas informuojamas raštu apie skirtas finansinės

paramos lėšas bei kviečiamas pasirašyti projekto įgyvendinimo sutartį ir pateikti

informaciją, reikalingą Projekto sutarčiai parengti tuomet, kai paraišką įvertina

Įgaliotoji ir Atsakinga institucijos bei patvirtinamas projekto finansavimas Projektų,

finansuotinų iš nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos

sąrašo, aktualia redakcija. 

 

Tuomet pareiškėjo raštu prašoma iki projekto sutarties pasirašymo atidaryti atskirą

sąskaitą banke projekto finansinės paramos lėšoms pervesti, bei CPVA, raštu arba

elektroniniu paštu pateikti kitą informaciją, reikalingą projekto sutarčiai parengti:

Pareiškėjo atstovo, įgalioto pasirašyti projekto sutartį, pareigas ir atstovavimo teisinį

pagrindą, projektui atidarytos banko sąskaitos rekvizitus (banko pavadinimą, kodą

ir sąskaitos numerį), Pareiškėjo kontaktinius duomenis (įstaigos adresą, elektroninio

pašto adresą), kuriais sutarties šalys siųs viena kitai pranešimus. 

 

Prieš pasirašant projekto sutartį CPVA prašo informuoti, kurie iš šių išlaidų

apmokėjimo būdų turėtų būti nustatyti projekto sutartyje: avansavimo, sąskaitų

apmokėjimo, kompensavimo. Įsidėmėkite, jog pasirinkus avansavimo apmokėjimo

būdą, kiti du išlaidų apmokėjimo būdai kartu su avansavimu nėra galimi.



PROJEKTO  SUTART I E S  KE I T IMA I ,

JŲ  DER IN IMAS  I R  PAS I RAŠYMAS

REKOMENDUOJAME

Įgyvendinant projektą, likus iki projekto veiklų pabaigos ne mažiau

kaip 2 (dviems) mėnesiams įsivertinti esamą projekto situaciją,

pirkimų vykdymą (jeigu jie dar vyksta), pasirašytų sutarčių

įgyvendinimą ir, esant poreikiui, nedelsiant kreiptis argumentuotu

raštu į CPVA bei VRM dėl projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos

pratęsimo.

ATKRE I P I AME  DĖMES Į  

Projekto sutarties pratęsimas turi būti pasirašytas visų trijų projekto

šalių iki numatytos projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos. Vėlesnis

pasirašymas bei Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.189

straipsnio 2 dalies nuostata (kai susitarime dėl projekto sutarties

keitimo nurodoma, kad pvz. Susitarimas taikomas iki jo sudarymo

nuo 2018 m. birželio 3 d. atsiradusiems teisiniams santykiams)

taikytina tik išimtinais atvejai, jei iš anksto projekto sutarties

pratęsimo nebuvo galima numatyti.



P I RK IMŲ  P LANO  ATNAUJ IN IMAS
I R  KE I T IMAS

NEPAM IRŠK I T E  

Teikiamas atnaujintas projekto pirkimų planas neprivalo būti

pasirašytas projekto vykdytojo atstovo (jį galite pateikti CPVA el. p.),

tačiau jame turi būti nurodomas numeris bei data. Taip pat projekto

vykdytojas pateikęs bei suderinęs pirkimų planą su CPVA turi

atnaujinti pirkimų informaciją VSF IS.

ATKRE I P I AME  DĖMES Į  

Vadovaujantis Vidaus saugumo fondo projektų pirkimų priežiūros

tvarkos aprašu (toliau - pirkimų priežiūros aprašas) II – asis pirkimo

dokumentų vertinimo etapas vyksta, kai pirkimas  pradėtas vykdyti

ir vykdomas, tuomet Perkančiajai organizacijai priėmus sprendimą

dėl laimėjusio pasiūlymo, prieš pasirašant sutartį, CPVA turi būti

pateikti dokumentai nurodyti pirkimų priežiūros aprašo 1 priede,

skiltyje „Išankstinė pirkimų priežiūra (II etapas)“ nurodyti

dokumentai.   

T. y. kai perkančioji turi sprendimą dėl laimėtojo, prieš pasirašant

pirkimo sutartį su juo, perkančioji organizacija/projekto vykdytojas

turi pateikti CPVA visus pirkimo dokumentus, nurodytus pirkimų

priežiūros aprašo 1 priede (II etapas).  

IŠANKSTINIS PIRKIMO DOKUMENTŲ DERINIMAS



PIRKIMŲ  VYKDYMAS

a t k r e i p i a m e  d ė m e s į  
Vertinant pateiktus tiekėjų pasiūlymus (atitiktį perkamo objekto techninei

specifikacijai) Perkančioji organizacija privalo įvertinti kiekvieną numatytą

techninės specifikacijos punktą atsakingai ir nuosekliai: ji turi įsitikinti, jog

tiekėjas parašė ir pateikė pasiūlyme techninėje specifikacijoje nurodytą ir ją

atitinkančią informaciją.  

 

Atliekant viešąjį pirkimą gynybos ir saugumo srityje, kai pasiūlymai

pateikiami CVP IS priemonėmis, susipažinimo su CVP IS priemonėmis

pateiktais pasiūlymais procedūroje dalyviai ar jų atstovai nedalyvauja, taip

pat jie nėra supažindinami su šios procedūros rezultatais. 

 

Dėl pirkimui suplanuotų lėšų didinimo pasiūlymų vertinimo etape, kai buvo

pasiūlytos per didelės kainos, CPVA yra gavusi VPT nuomonę*  dėl galimybės

didinti pirkimui suplanuotų lėšų sumą, kai pasiūlytos per didelės kainos, bei

atsižvelgdama į Lietuvos Apeliacinio teismo (toliau – LAT) naujai suformuotą

praktiką**, kai vykdomi pirkimai gynybos ir saugumo srityje bei pirkimai,

kuriems taikomas Aprašas,  laikosi tokios pozicijos:

* Perkančioji organizacija negali didinti pirkimui skirų lėšų dydžio, kuris yra nurodytas
pirkimų plane. Nepaisant to, kad Viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje,

įstatymas (toliau - Įstatymas) nenumato pareigos skelbti pirkimų suvestinės, perkančiosios
organizacijos, siekdamos užtikrinti tinkamą pirkimų vertės skaičiavimą, pasirengia pirkimų
planus, kurie nėra skelbiami viešai. Pirkimo vykdytojai negali pasiūlymų vertinimo etape
didinti pirkimui suplanuotų lėšų dydžio, kai pirkimui skirta lėšų suma yra nurodyta pirkimų
plane ar perkančiosios organizacijos rengiamuose dokumentuose prieš pradedant pirkimo
procedūrą (2018-04-26 el. paštu gautas pakartotinis VPT atsakymas). 
** LApT 2017-11-27 sprendimo c/b Nr. e2A-1245-236/2017 esmė: pirkimo vykdytojai negali
pasiūlymų vertinimo etape didinti pirkimui suplanuotų lėšų dydžio, kai pirkimui skirta lėšų
suma yra nurodyta Suvestinėje ar kitame viešai prieiname dokumente, o VPK nariai,
vertindami tiekėjų pasiūlymų kainos priimtinumą, privalo atsižvelgti į Suvestinėje nurodytą
informaciją. 



DĖL PIRKIMUI SUPLANUOTŲ
LĖŠŲ DIDINIMO PASIŪLYMŲ
VERTINIMO ETAPE

01 
Perkančioji organizacija turi vadovautis VPT ir LAT pozicija dėl gautos
per didelės kainos ir, jeigu pirkimo biudžetas buvo nurodytas
suvestinėje arba kitoje viešai prieinamoje informacijoje, ji negali didinti
pirkimui skirtos lėšų sumos pirkimo procedūrų vykdymo metu ir negali
sudaryti sutarties;

VYKDANT PIRKIMUS PAGAL VPGSĮ :

02 
Vykdant pirkimus pagal Aprašą VPGSĮ
pirkimų praktika nėra taikoma, todėl
perkančioji organizacija gali taikyti iki šiol
taikytą praktiką dėl pirkimui skirtų lėšų
didinimo, tačiau pirkimui skirtą lėšų sumą
(jeigu buvo gautos per didelės kainos) galėtų
didinti, jei: a) teikėjų pasiūlytos kainos (nors
ir per didelės) atitiktų rinkos kainą
(Perkančioji organizacija turėtų pateikti tai
patvirtinančius dokumentus); tai netaikoma,

jeigu pasiūlymą pateikia tik 1 tiekėjas b)

pateiktų įstaigos vadovo ir už finansus
atsakingo asmens pažymą ar kitą
dokumentą, įrodantį, kad perkančioji
organizacija turi lėšų pirkimo planuotos
sumos viršytai sumai finansuoti. Pirkimams
pagal LRV nutarimą dėl pirkimų, susijusių su
žvalgybinio pobūdžio veikla, netaikomos nei
VPĮ, nei VPGSĮ nuostatos. Šie pirkimai
atliekami vadovaujantis LRV nutarimu
patvirtinto aprašo nuostatomis. 

 



P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

ATKRE I P I AME  DĖMES Į  

Vadovaujantis VPGSĮ, 30 str. 1 dalimi, Perkančioji organizacija <.....> visais

atvejais privalo pareikalauti, kad pirkimo sutarties įvykdymas būtų

užtikrinamas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – Civilinis kodeksas)

nustatytais prievolių įvykdymo užtikrinimo būdais. Analogiškos nuostatos yra

numatytos ir Aprašo 34.10 ir 46.6 papunkčiuose, t.y. vykdant sutartis, sudarytas

remiantis šiuo Aprašu, sutartyse taip pat numatyta pareiga nusimatyti prievolių

įvykdymo užtikrinimą.  LR civilinio kodekso (toliau – CK) 6.70  str. numatytas

nebaigtinis galimų sutarties įvykdymo užtikrinimo būdų sąrašas: sutarties

įvykdymas gali būti užtikrinamas pagal sutartį arba įstatymus netesybomis

(bauda ir/arba delspinigiais), įkeitimu (hipoteka), laidavimu, garantija,

rankpinigiais ar kitais sutartyje numatytais būdais.  Atsižvelgiant į šių dviejų

teisės aktų reikalavimus, Perkančioji organizacija, atlikdama pirkimą gynybos ir

saugumo srityje, privalo pirkimo dokumentuose ir sutartyje aiškiai nurodyti,

kokiu būdu bus užtikrintas sutartinių įsipareigojimų tinkamas įvykdymas.

Tačiau perkančioji organizacija yra laisva pasirinkti, kokiu CK arba sutartyje

numatytu būdu ji tai padarys, t. y. ar nusimatys, kad sutarties tinkamas

įvykdymas turės būti užtikrinamas pvz., bauda ir delspinigiais, ar tik bauda,

arba tik delspinigiais, o galbūt tik banko garantija ar draudimo

bendrovės/kredito unijos laidavimo raštu. Žinoma, perkančioji organizacija,

atsižvelgdama į pirkimo objektą bei kitas sutarties vykdymo aplinkybes gali

nusimatyti ir kelis sutarties įvykdymo užtikrinimo būdus, pavyzdžiui, banko

garantija, draudimo bendrovės ar kredito unijos laidavimo raštas ir delspinigiai.

Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis CK 6.71 sr. 3 dalimi, už prievolės įvykdymo

termino praleidimą gali būti nustatomos netesybos, skaičiuojamos už

kiekvieną termino praleidimo dieną, savaitę, mėnesį ir t. t. Kitaip tariant, jeigu

perkančioji organizacija nenori nusimatyti baudos, garantijos, laidavimo ar kito

sutarties įvykdymo užtikrinimo būdo, ji, vykdydama viešuosius pirkimus

gynybos ir saugumo srityje turėtų nusimatyti bent jau delspinigius, t.y. jų

paskirtis yra apsaugoti perkančiąją organizaciją ir bent jau iš dalies padengti

jos patiriamus nuostolius, jeigu tokie atsirastų dėl to, kad kita sutarties šalis

neįvykdytų savo įsipareigojimų per sutartyje nustatytą terminą (pvz., laiku

nepristatytų prekių ar nesuteiktų paslaugų).



P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

REKOMENDUOJAME  

Atsižvelgdami į teisės aktų reikalavimus, rekomenduojame pirkimo

dokumentuose ir sutartyse nusimatyti bent vieną sutarties įvykdymo

užtikrinimo būdą. Atkreipiame dėmesį, kad pasirinkus delspinigius kaip

sutarties įvykdymo užtikrinimo būdą dėl sutarties terminų nesilaikymo,

sutarties nuostatos dėl delspinigių skaičiavimo turi būti formuluojamos ne

„perkančioji organizacija gali skaičiuoti delspinigius“, bet „perkančioji

organizacija skaičiuos delspinigius“. Pažymime, kad remiantis aukščiau

išdėstytu teisiniu reglamentavimu, toks reikalavimas yra ne Perkančiosios

organizacijos teisė, o pareiga. Taip pat  atkreipiame dėmesį, kad jeigu jau

sutartyse įsitraukėte nuostatas dėl delspinigių skaičiavimo už sutartinių

įsipareigojimų termino praleidimą, vykdant sutartis, Perkančioji

organizacija privalo laikytis sutarties nuostatų ir reikalauti iš tiekėjų

delspinigių sumokėjimo arba išskaičiuokite juos iš tiekėjams skirtų

mokėtinų sumų, tiekėjus raštu informavę, kad taikysite delspinigius.

Galimi du delspinigių skaičiavimo būdai: 

1) kai delspinigių suma išskaičiuojama iš tiekėjui mokėtinų lėšų sumų.

Pasirinkus šį delspinigių skaičiavimo būdą, Perkančioji organizacija turėtų

sumokėti tiekėjui ne visą pirkimo sutartyje numatytą kainą, t.y. tokią sumą,

kuri gaunama iš pirkimo sutarties kainos atėmus delspinigių sumą. Šią

sumą projekto vykdytojas turėtų įtraukti į mokėjimo prašymą. Pavyzdžiui,

pirkimo sutarties kaina 78 000,00 Eur. Tiekėjui priskaičiuoti delspinigiai už

vėlavimą pristatyti prekes sudaro 380,00 Eur. Tokiu atveju Tiekėjui reiktų

sumokėti 77 620,00 Eur. Į mokėjimo prašymą turite įtraukti 77 620,00 Eur. 

2) tiekėjui išrašoma delspinigių sąskaita. CPVA rekomenduoja taikyti šį

variantą, kuomet tiekėjui, laiku neįvykdžiusiam sutartinių įsipareigojimų,

yra išrašoma delspinigių sąskaita už vėlavimą.

Jeigu sutartyje nėra nurodytas konkretus delspinigių skaičiavimo būdas,

perkančioji organizacija turi teisę pasirinkti, kurį būdą taikyti. Jeigu

sutartyje bus numatyta, kuris būdas taikomas dėl delspinigių skaičiavimo,

projekto vykdytojas turės tą būdą ir taikyti.

https://vsfis.cpva.lt/


P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

DĖL  ATS I SKA I T YMO
LA IKOTARP IŲ  P I RK IMŲ
SUTARTYSE

Vadovaujantis Mokėjimų, atliekamų pagal komercinius sandorius,

vėlavimo prevencijos įstatymo pakeitimo įstatymo 5 str. 1 dalimi,

komercinėse sutartyse, kai prekių pirkėjas, paslaugų gavėjas ar

darbų užsakovas yra viešasis subjektas, numatyti mokėjimai už

perduotas prekes, suteiktas paslaugas ir atliktus darbus turi būti

atlikti ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo dienos, kai

prekių pirkėjas, paslaugų gavėjas ar darbų užsakovas gauna sąskaitą

faktūrą arba lygiavertį dokumentą.“. Esant šio įstatymo 5 str. 3 dalyje

numatytoms išimtims, apmokėjimo terminas gali būti ilgesnis nei

30 k. d. tik tais atvejais, „<...> kai dėl to komercinėje sutartyje aiškiai

susitariama kitaip, jeigu tai yra objektyviai pagrįsta, atsižvelgiant į

konkretų komercinės sutarties pobūdį ar ypatumus, ir jeigu bet

kuriuo atveju mokėjimo laikotarpis neviršija 60 kalendorinių dienų

nuo prekių gavimo, paslaugų suteikimo ar darbų atlikimo dienos.“

Taigi, atsižvelgiant į tai, kad tiek CPVA, tiek Projektų vykdytojai yra

viešieji subjektai, kuriems yra privalomi teisės aktų reikalavimai,

rekomenduojame sutartyse nusimatyti konkretų atsiskaitymo

terminą, atsižvelgiant į pirkimo objekto ypatybes. Taip pat

rekomenduojame nusimatyti tokią atsiskaitymo formuluotę:

„Pirkėjas už faktiškai laiku ir kokybiškai suteiktas paslaugas pagal

Sutartyje nurodytus įkainius su Paslaugos teikėju atsiskaitys per 5

darbo dienas nuo Vidaus saugumo fondo finansinės paramos lėšų

gavimo į Pirkėjo sąskaitą, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt)

dienų / 60 (šešiasdešimt) dienų nuo kiekvieno abiejų Sutarties šalių

suderinto Paslaugų priėmimo–perdavimo akto pasirašymo ir PVM

sąskaitos-faktūros pateikimo dienos“.



P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

DĖL  P I RK IMO  SUTARČ IŲ
PRATĘS IMO

Visų pirma, siekdami užtikrinti sutarčių aiškumą ir paprastesnį

vykdymą, siūlome sutartyse nusimatyti ne sutarties galiojimo

termino pratęsimo galimybę, bet prekių pristatymo ar paslaugų

teikimo terminų pratęsimo galimybę.  

Antra, atsižvelgus į projekto įgyvendinimo terminus, jei tik yra

galimybė, visuomet rekomenduojame nusimatyti galimybę

pratęsti prekių pristatymo ar paslaugų suteikimo terminus.

Nusimatant galimybę pratęsti prekių pristatymo ar paslaugų

suteikimo terminą, sutartyje būtina nurodyti terminą arba laiko

tarpą, kuriam prekių pristatymo ar paslaugų pristatymo terminas

galės būti pratęstas. Taip pat būtina kaip įmanoma tiksliau

apsibrėžti aplinkybes, kokioms esant gali būti pratęsiamas prekių

pristatymo ar paslaugų pristatymo terminas.

Pavyzdžiui, prekės nebegaminamos; pasikeitė teisinis

reglamentavimas; esant nepalankioms oro sąlygoms; esant

kitoms objektyvioms, nuo Tiekėjo valios nepriklausančioms

aplinkybėms, kurių protingas Projekto vykdytojas ir/arba Tiekėjas

negalėjo numatyti pirkimo vykdymo ir/ar Sutarties sudarymo

metu. Trečia, atkreiptinas dėmesys, jeigu vykdant sutartį buvo

numatyta galimybė pratęsti prekių pristatymo arba paslaugų

suteikimo terminą, o sutarties įvykdymas buvo užtikrintas

sutarties įvykdymo užtikrinimu (banko garantija, draudimo ar

kredito unijos laidavimo raštu) ir šia galimybe sutarties šalys

pasinaudojo, svarbu nepamiršti pareikalauti pas tiekėją, jog būtų

pratęstas ir sutarties įvykdymo užtikrinimas.

https://vsfis.cpva.lt/


P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

DĖL  P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ
SUSTABDYMO

 Jei tik leidžia sutarties pobūdis ir projekto įgyvendinimo sutartis,

nusimatyti sutartyje galimybę stabdyti prekių pristatymo ar

paslaugų teikimo terminą (sutarties vykdymą). Taip pat reiktų

apsibrėžti sutartyje aplinkybes, kurioms esant galės būti

stabdomas sutarties vykdymas (pavyzdžiui, pasikeitus

galiojančiam teisės aktui ar įsigaliojus naujam teisės aktui, kuris

turi įtakos šios Sutarties vykdymui; Pirkėjui būtinas papildomas

laikas atlikti papildomą pirkimą; jei kartu su paslaugų pirkimu

turi būti montuojamos ar instaliuojamos prekės ir tarkim

gamintojas sutarties vykdytojas nustoja jas gaminti arba

nebelieka tokio modelio ir reikia užsakyti naujai; kai pirkėjui reikia

patikrinti prekių/paslaugų kokybę (tačiau terminas numatomas

mažesnis, pavyzdiniuose 5 d.d.; esant kitoms objektyvioms nuo

Tiekėjo valios nepriklausančioms aplinkybėms, kurių nebuvo

įmanoma numatyti pirkimo ar sutarties vykdymo metu).

Nusimačius tokią galimybę, sutartyje turėtų būti aiškiai

nurodomas terminas, kokiam laikotarpiui gali būti stabdomas

sutartinių įsipareigojimų įvykdymas (pvz. 30, 60, 90 d.). Taip pat

išnykus aplinkybėms, dėl kurių buvo sustabdytas sutartinių

įsipareigojimų vykdymas, atnaujinus sutartinių įsipareigojimų

įvykdymą, sutartyje turi būti aiškiai apibrėžiama, kaip toliau bus

skaičiuojami prekių pristatymo ar paslaugų teikimo terminai.

https://vsfis.cpva.lt/


P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ  VYKDYMAS

DĖL  P I RK IMŲ  SUTARČ IŲ
SUSTABDYMO

Pavyzdžiui,  

a) tais atvejais, kai Sutarties vykdymo sustabdymas truko ilgiau nei

Sutarties sustabdymo metu buvo likęs terminas iki Tiekėjo

sutartinių įsipareigojimų įvykdymo pabaigos, po sustabdymo

pratęsiant vykdymo terminą, pratęsimas turi būti tam terminui,

kuris sustabdymo metu buvo likęs iki Tiekėjo sutartinių

įsipareigojimų įvykdymo pabaigos;  

b) tais atvejais, kai Sutarties vykdymo sustabdymas truko trumpiau

nei Sutarties sustabdymo metu buvo likęs terminas iki Tiekėjo

sutartinių įsipareigojimų įvykdymo pabaigos, Tiekėjo sutartinių

įsipareigojimų vykdymo terminas pratęsiamas tokiam laikotarpiui,

kuriam jis buvo sustabdytas.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Projekto vykdytojui tenka pareiga

sutarties vykdymo metu įsitikinti ir patikrinti, tiekėjo minimų

aplinkybių dėl sustabdymo pagrįstumu, todėl Projekto

vykdytojas turėtų reikalauti ir tas aplinkybes patvirtinančių

dokumentų.

https://vsfis.cpva.lt/


PRAŠYMAI  IŠLAIDOMS  APMOKĖTI /PRAŠYMAI  IŠLAIDOMS
KOMPENSUOTI     

IŠLAIDŲ  DEKLARACIJA /  PROJEKTO
PAŽANGOS /GALUTINĖS  ATASKAITOS  

A t k r e i p i a m e  d ė m e s į  
Jeigu įgyvendinant projektus susiduriama su tokia situacija, kai vykdant prekių

viešojo pirkimo-pardavimo sutartį buvo pratęstas prekių pristatymo terminas, prekė

pristatyta paskutinėmis dienomis ir ji pristatyta netinkama, yra neaišku ar skaičiuoti

delspinigius, ar taikyti pirkimo sutartyje numatytą terminą neatitikimams ištaisyti.  

 

1) Tokiu atveju rekomenduotina, jei rengiant Vidaus saugumo fondo prekių pirkimo-

pardavimo sutartis projekto vykdytojas vadovavosi CPVA parengta pavyzdine

sutartimi, kurią galima rasti ČIA, tai ši situacija yra išspręsta abiejų šalių naudai, t. y.

prekių pristatymo terminas numatytas iki trūkumų ištaisymo pabaigos. Kitaip

tariant, tiekėjas pristato prekę, Perkančioji organizacija ją priimdama, jei nustato

trūkumų, tai juos užfiksuoja priėmimo-perdavimo akte ir duoda sutartyje numatytą

terminą trūkumams pašalinti.   

 

Jeigu termino trūkumams pašalinti nustatyta pirkimo-pardavimo sutartyje nėra,

tuomet duodamas protingas terminas trūkumams ištaisyti, atsižvelgiant į trūkumų

kiekį ir pobūdį. Tačiau jei pristato prekę, kurioje yra ne trūkumai nustatomi, o prekė

neatitinką perkančiosios organizacijos techninėje specifikacijoje nustatytų

reikalavimų, tuomet  CPVA rekomenduotų skaičiuoti delspinigius ir tiekėjas turėtų

pristatyti prekę, atitinkančią techninės specifikacijos reikalavimus arba geresnę.  

 

2) Jeigu Vidaus saugumo fondo prekių viešojo pirkimo-pardavimo sutartis rengiama

ne pagal aukščiau minimą CPVA pavyzdinę sutartį, o pagal projekto vykdytojų

turimą sutarties formą, tuomet visais atvejais rekomenduojame: jeigu prekių

pristatymo metu nustatoma, kad prekė neveikia ar veikia ne taip, kaip turėtų veikti

arba yra apgadinimai, kilę transportavimo metu ir pan. tuomet reikėtų fiksuoti

nustatytus neatitikimus priėmimo-perdavimo akte ir numatyti terminą trūkumams

pašalinti ir delspinigių neskaičiuoti; jeigu pristatyta prekė neatitinka perkančiosios

organizacijos techninėje specifikacijoje nustatytų reikalavimų tuomet

 rekomenduotume skaičiuoti delspinigius ir tiekėjas turėtų pristatyti prekę,

atitinkančią techninės specifikacijos reikalavimus arba geresnę.

https://www.cpva.lt/vidaus-saugumo-fondas-2014-2020-m./dokumentai/477/act62?sqid=5c6f13499853e70ad11d278987cca1dd19c75291


PATIKROS  VIETOJE

R e k o m e n d u o j a m e  

A t k r e i p i a m e  d ė m e s į  

Siekiant, kad patikros vietoje būtų atliekamos, sklandžiai ir taupant
laiką bei, kad vėliau nereiktų teikti paaiškinimų CPVA,

rekomenduotume prieš patikrą perkančiosios organizacijos atstovams
peržiūrėti įsigytų prekių technines specifikacijas ir apsvarstyti ar iš karto,

patikros vietoje metu, projekto vykdytojas galės nurodyti (ar turės
informaciją aprašymuose ir pan.) visų parametrų atitiktį įsigytose
prekėse.

Siekiant sklandaus projektų vykdymo projekto vykdytojai turi
užtikrinti projektus administruojančių asmenų pavadavimą jų
nebuvimo darbe metu, tame tarpe ir tuomet, kai Atsakinga ir/ar
 Įgaliotoji institucijos numato atlikti patikras projektų įgyvendinimo
vietose. 

 

CPVA patikros vietoje laiko neprivalo derinti su projekto vykdytoju
pagal PAFT privaloma tik informuoti (planinės patikros atveju) apie
atvykimo laiką. Neplanines patikras CPVA gali atlikti prieš tai iš
anksto neinformavusi projekto vykdytojo.



Viešinimo priemonės bei jų kiekis

turi būti pasirenkamos ir

planuojamos atsižvelgiant į

įgyvendinamo projekto mastą,

pobūdį, tikslinę auditoriją. 

 

 

Visose VSF lėšomis finansuojamų

projektų informavimo ir viešinimo

priemonėse turi būti informacija

apie tai, kad projektas bendrai

finansuojamas VSF lėšomis, taip

pat naudojamas fondo logotipas.

P R O J E K T Ų  V I E Š I N I M A S  

SVARBU

Atsižvelgiant į tai, kad už projekto viešinimą atsakingas yra projekto

vykdytojas, bei viešinimo darbų atlikimas gali didinti įsigyjamos

pagrindinė paslaugos ar  prekės kainą, CPVA rekomenduoja į

paslaugų/prekių sutartis neįtraukti viešinimo paslaugų. Sutartyse su

tiekėju galima nusimatyti viešinimą tik išimtiniais atvejais, kai Projekto

vykdytojas to pats negali atlikti. Pvz.: prekės gamybos metu Vidaus

saugumo fondo ženkliukas yra prisiuvamas, išliejamas ir pan.

REKOMEDUOJAME

01 VS F  V I E Š I N IMO
GA I R Ė S  

NAUDINGA

02 
BENDRA  VS F
I N T ERNE TO
SVE TA I N Ė  

03 VS F  LOGOT I PA S  

https://www.cpva.lt/data/public/uploads/2018/01/d1_29258_cpva_viesinimo-gaires.pdf
http://www.isf.lt/
https://www.cpva.lt/vidaus-saugumo-fondas-2014-2020-m./viesinimas/317


20 1 8  M .  RUGSĖ JO  MĖN .  

REKOMENDACIJAS PARENGĖ 

Centrinės projektų valdymo

agentūros komanda 

63%

REKOMENDACIJOS SKIRTOS 

Vidaus saugumo fondo projektų

vykdytojams  

88%


